6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102 गंगटोक, सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - <u>www.cus.ac.in</u>



6th Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067

Website: www.cus.ac.in

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/12/2020/Vol-II/ 843

Dated: 16.01.2024

ADVISORY 14/ 2024

It has come to our notice that some Ph.D scholars are availing Non-NET Fellowship while also drawing amount from some other sources. This is a sheer violation of the norms of Non-NET Fellowship and is a gross misconduct on the part of the scholar.

An advisory is hereby issued cautioning all Ph.D scholars not to avail / claim for Non-NET Fellowship if drawing salary / Fellowship from other sources. Scholars who are selected for other higher Fellowship viz. NFST, NFOBC, NET-JRF, NFSC, SJSGC etc. or engaged on payment in other sectors should immediately surrender Non-NET Fellowship and the Non-NET Fellowship received during the overlapping period should be reimbursed to the Finance Department.

All Heads of Departments / In-Charges / Supervisors are requested to be vigilant while forwarding the applications for UGC Non-NET Fellowship.

(K.V.S. Kameswara Rao)

REGISTRAR

कुलसचिव REGISTRAR सिविकम विश्वीद्यालय NKKIM UNIVEL SITY

Copy to:

- 1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
- 2. PS to Registrar
- 3. Finance Officer
- 4. Controller of Examinations
- 5. Librarian
- 6. Dean of Schools of Studies
- 7. Heads / In/charges of all Departments
- 8. All Notice Boards of Departments for information of the Scholars
- 9. System Management for uploading on the University Website
- 10. Office Copy

6 माइल, सामबुर, नावींग -737102 गंगटीक. सिक्किम, भारत फोन-03592-251212, 251415, 251656 टेलीफैक्स -251067

वेबसाइट - www.cus.ac.in

ि सिक्किम विश्वविद्यालय SIKKIM UNIVERSITY

6^a Mile, Samdur, Tadong -737102 Gangtok, Sikkim, India Ph. 03592-251212, 251415, 251656 Telefax: 251067 Website: <u>www.cus.ac.in</u>

(भारत के सराद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित आए नेक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रत्यायित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/Acad./F-1/12/2020/Vol-II/ 843

दिनांक: 16.01.2024

एडवाइजरी 191 2024

संज्ञान में आया है कि कुछ पीएचडी स्कॉलर गैर-नेट फेलोशिप का लाभ उठा रहे हैं, जबिक कुछ अन्य स्रोतों से भी राशि प्राप्त कर रहे हैं। यह गैर-नेट फेलोशिप के मानदंडों का सरासर उल्लंघन है और स्कॉलर की ओर से घोर कदाचार है।

सभी पीएचडी अध्येताओं को चेतावनी देते हुए एडवाइजरी जारी किया जाता है कि यदि वे अन्य स्त्रोतों से वेतन/अध्येतावृति प्राप्त कर रहे हैं तो वे गैर-नेट अध्येतावृति का लाभ/दावा न करें। स्कॉलर जो अन्य उच्चतर अध्येतावृति अर्थात् एनएफएसटी, एनएफओबीसी, नेट-जेआरएफ, एनएफएससी, एसजेएसजीसी आदि के लिए चयनित हैं अथवा अन्य क्षेत्रों में भुगतान पर लगे हुए हैं, उन्हें तत्काल गैर-नेट फैलोशिप छोड़ देनी चाहिए और ओवरलैपिंग अविध के दौरान प्राप्त गैर-नेट फैलोशिप की प्रतिपूर्ति वित्त विभाग को वापस किया जाए।

सभी विभागाध्यक्षों/प्रभारी/पर्यवेक्षकों से अनुरोध है कि वे यूजीसी गैर-नेट फेलोशिप के लिए आवेदन अग्रेषित करते समय सतर्क रहें।

41M292219

(के.वी.एस. कामेश्वर राव) कुलसचिव

कुलराचिव REGIST PAR सिक्किम विश्वेचाल ' SIKKIM UNIVE, NTY



- 1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपित के निजी सचिव
- 2. क्लसचिव के निजी सचिव
- 3. वित्त अधिकारी
- 4. परीक्षा नियंत्रक
- 5. प्स्तकालयाध्क्ष
- 6. अध्ययन विदयापीठ के डीन
- 7. सभी विभागों के अध्यक्ष/प्रभारी
- 8. स्कॉलर के सूचना के लिए सभी विभाग के सूचना पट्ट
- 9. सिस्टम मैनेजमेंट विश्वविदयालय की बेवसाइट पर अपलोड करने हेत्
- 10. कार्यालय प्रति